[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_02.03.2010__ № _2010__
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_02.03.2010__ № _2010__
поселок Кугеси

О проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Чебоксарском районе

В целях исполнения Республиканской целевой программы «Молодежь Чувашской Республики: 2006-2010 годы» и районной целевой программы «Молодежь Чебоксарского района: 2006-2010 годы» администрация Чебоксарского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с  01 марта по 30 апреля 2010 года районную акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» (далее – акция).

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению районной акции (Приложение № 1).

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений района принять активное участие в акции.

4. Утвердить план проведения  акции (Приложение №  2).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы–начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района Егорову А.Е.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

	Приложение № 1  к  постановлению
главы Чебоксарского района  от _02.03.2010__ № _2010__

Состав

рабочей группы по проведению районной

акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

	Председатель:

	Егорова А.Е.

	– первый заместитель главы-начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

	Зам.председателя:

	Смирнов А.К.
	– начальник управления образования администрации  района;

	Секретарь:

	Александрова В.Н.

	 - ведущий специалист-эксперт управления образования администрации района;

	Члены:

	Рафинов В.В.

	- главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Чебоксарская центральная районная больница»;

	Григорьев С.Г.
	- начальник ОВД по Чебоксарскому району (по согласованию);

	Заливская Е.Н.

	- и.о. заведующей отделением социальной помощи семье и детям РГУ «Центр социального обслуживания населения Чебоксарского района» (по согласованию);

	Петров С.М.

	- заместитель начальника отдела социального развития администрации района;

	Чиндыков Б.Б.
	- главный редактор РГУ «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таван ен» (по согласованию);

	Дроздова Л.В.
	–   - ведущий специалист-эксперт отдела юридического и по делам архивов администрации района.

Приложение № 2 к постановлению главы  Чебоксарского  района от  _02.03.2010__ № _2010__
ПЛАН

проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
в Чебоксарском районе

	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение уроков здоровья
	04.03.2010 г.
	Общеобразовательные учреждения

	2.
	Организация выставки творческих работ (ИЗО и ДПИ) «Сильнее, выше, быстрее»
	26.04.2010 г.
	Общеобразовательные учреждения, МУДО «ЦДТ»,

АДШИ, КДШИ и ХДМШ

	3.
	Организация и проведение конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе
	В период проведения
	Администрации сельских поселений и культурно-досуговые учреждения (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение торжественных проводов призванных на военную службу граждан
	В период проведения
	Администрации сельских поселений и культурно-досуговые учреждения (по согласованию)

	5.
	Проведение конкурса на лучшую команду школы по физической подготовке
	апрель
	Управление образования

	6.
	Выпуск целевой полосы «Спорт-родник здоровья!» в районной  газете «Таван ен»
	В период проведения
	РГУ «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таван ен» (по согласованию)

	7.
	Проведение легкоатлетической эстафеты на призы районной газеты «Таван ен»
	10.04.2010 г.
	РГУ «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таван ен» (по согласованию)

	8.
	Организация профилактических встреч и концертных выступлений в учреждениях культуры района
	В период проведения
	МУЗ «ЧЦРБ», отдел социального развития и управление образования

	9.
	Организация книжных выставок, посвященных здоровому образу жизни
	В период проведения
	Центральная Чебоксарская районная библиотека и сельские  библиотеки (по согласованию)

	10.
	Проведение цикла мероприятий с использованием электронного диска «Энциклопедия здоровья Кирилла и Мефодия», «Молодость и время»
	В период проведения
	Центральная Чебоксарская районная библиотека и сельские библиотеки (по согласованию)

	11.
	Участие в Чемпионате и Первенстве Чувашской Республики по волейболу
	06.03.2010 г.
	Администрации сельских поселений и культурно-досуговые учреждения (по согласованию)

	12.
	Проведение тематических классных часов «Наркотики – это смерть!»
	В период проведения
	Общеобразовательные учреждения

	13.
	Организация встреч в образовательных учреждениях с сотрудниками правоохранительных органов, прокуратуры, здравоохранения, общественных объединений и организаций, бесед о последствиях незаконного распространения психоактивных веществ
	В период проведения
	РОВД (по согласованию), МУЗ «ЧЦРБ», отдел социального развития и управление образования

	14.
	Проведение профилактических рейдов по выявлению безнадзорных несовершеннолетних, выявлению подростков, распространяющих наркотические вещества
	В период проведения
	РОВД (по согласованию), КДН, ПДН, администрации сельских поселений (по согласованию)

	15.
	Участие в Первенстве Чувашской Республики по вольной борьбе
	12.03.2010 г.,  13.03.2010 г.
	Отдел социального развития и управление образования

	16.
	Организация культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий
	В период проведения
	Отдел социального развития и управление образования, администрации сельских поселений (по согласованию)

	17.
	Рассмотрение промежуточных итогов проведения акции на семинарах и совещаниях
	26.03.2010 г.,

28.04.2010 г.
	РОВД (по согласованию), МУЗ «ЧЦРБ», отдел социального развития и управление образования

	18.
	Проведение районного семинара заместителей директоров школ по воспитательной работе по теме «Профилактика злоупотребления ПАВ и правонарушений несовершеннолетних»
	14.04.2010 г.
	Управление образования, ИАЦ, РОВД, психолого–социально-педагогическая служба, общеобразовательные школы района

	19.
	Проведение турнира по волейболу среди женщин
	06.03. 2010 г.
	Отдел социального развития и управление образования

	20.
	Проведение чемпионата по лыжным гонкам
	14.03. 2010 г.
	Отдел социального развития и управление образования

delo

\\chebs-srv2\soft\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0862.doc  стр. 2 из 4